
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 124 DEL 23/11/2023 
 

 

Approvazione delle tariffe, dei coefficienti di 
graduazione e delle riduzioni tariffarie del canone 
patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria. Anno 2024 
 
 
L’anno duemilaventitre addì ventitre del mese di novembre, nella sede comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco per le ore sedici e minuti zero, si è riunita 
la Giunta comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ALLIOD Mattia - Sindaco  Sì 

2. CERESA Guglielmo - Vice Sindaco  Sì 

3. BIELER Vanda - Assessore  Sì 

4. GALLO Andrea - Assessore Sì 

5. PARODI Manuela - Assessore Sì 

6. SILVESTRI Angelo - Assessore Sì 

  
Totale presenti: 6 
Totale assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Stefania ROLLANDOZ. 

 
Il Sindaco ALLIOD Mattia dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 
intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 
 



Deliberazione della Giunta comunale n. 124 del 23/11/2023 
 

OGGETTO: Approvazione delle tariffe, dei coefficienti di graduazione e delle riduzioni 
tariffarie del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria. Anno 2024 

 
La Giunta comunale 

Premesso che: 
 l’articolo 1, comma 169, della legge 27.12.2006, n. 296 recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e 

le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la 
deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente 
all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1º gennaio 
dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le 
aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 

 la competenza in merito al presente atto è attribuita alla Giunta comunale, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dall’articolo 23 commi 4 e 5 dello statuto comunale e dell’articolo 21 comma 3 
lettere f), g) e h) della legge regionale 54/1998, stante l’assenza di espressa previsione statutaria di 
attribuzione al consiglio comunale della competenza in materia. 

Considerato che l’art. 1, commi 816 e successivi della L. 160/2019 (Legge di bilancio 2020), ha previsto 
l’istituzione del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, in 
sostituzione di C.O.S.A.P. e Imposta sulla pubblicità e che si rende, pertanto, necessario approvare le 
tariffe relative all’esercizio 2024. 
Richiamati il regolamento comunale per l'introduzione e l'applicazione del canone patrimoniale di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e il regolamento per l'applicazione del canone di 
concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio 
indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate, approvati con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 19 del 30.06.2021. 

Dare atto che l’Amministrazione intende stabilire le tariffe come segue, confermando quelle attualmente 
in vigore: 

TARIFFE E COEFFICIENTI CANONE UNICO ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE E 
PUBBLICHE AFFISSIONI - ESERCIZIO 2024 

CATEGORIA DI ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA  

P - PERMANENTE 
T - TEMPORANEA 

TARIFFA CANONE 
UNICO AL MQ 

PUBBLICITA' - INSEGNE ANNUALE - INSEGNE  P                  11,36  
PUBBLICITA'- INSEGNE ANNUALE - INSEGNE 
OLTRE I 5,5 MQ  E FINO AI 8,5 P                  17,04  

PUBBLICITA'- INSEGNE ANNUALE - INSEGNE 
OLTRE I 8,5 MQ P                  22,72  

PUBBLICITA' - INSEGNE MENSILE  T                    1,14  
PUBBLICITA'- INSEGNE MENSILE - INSEGNE 
OLTRE I 5,5 MQ E FINO AI 8,5 T                    1,71  

PUBBLICITA'- INSEGNE MENSILE - INSEGNE 
OLTRE I 8,5 MQ T                    2,28  

PUBBLICITA' - INSEGNE ANNUALE - INSEGNE - 
LUMINOSA O ILLUMINATA P                  22,72  

PUBBLICITA'- INSEGNE ANNUALE - INSEGNE 
OLTRE I 5,5 MQ E FINO AI 8,5 - LUMINOSA O 
ILLUMINATA P 

                 28,40  

PUBBLICITA'- INSEGNE ANNUALE - INSEGNE 
OLTRE I 8,5 MQ - LUMINOSA O ILLUMINATA P                  34,08  

PUBBLICITA' - INSEGNE MENSILE - LUMINOSA 
O ILLUMINATA T                    2,28  

PUBBLICITA'- INSEGNE MENSILE - INSEGNE 
OLTRE I 5,5 MQ E FINO AI 8,5 - LUMINOSA O 
ILLUMINATA T 

                   2,85  



PUBBLICITA'- INSEGNE MENSILE - INSEGNE 
OLTRE I 8,5 MQ - LUMINOSA O ILLUMINATA T                    3,42  

DISPLAY LUMINOSI  P                  33,05  
DISPLAY LUMINOSI OLTRE   I 5,5 MQ  E FINO 
AI 8,5 MQ P                  49,58  

DISPLAY LUMINOSI OLTRE   I 8,5 MQ P                  66,10  

DISPLAY LUMINOSI - DURATA 1 MESE T                    3,31  
DISPLAY LUMINOSI OLTRE   I 5,5 MQ E FINO AI 
8,5 MQ - DURATA 1 MESE T                    4,97  

DISPLAY LUMINOSI OLTRE   I 8,5 MQ - 
DURATA 1 MESE T                    6,62  

PUBBLICITA' EFFETTUATA A MEZZO DI 
APPARECCHI AMPLIFICATORI T                    6,19  

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PROIEZIONI 
GIONALIERA T                    2,06  

PUBBLICITA' CON PALLONI FRENATI P                  24,79  

PUBBLICITA' CON AEROMOBILI P                  49,57  
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA', PUBBLICITA' 
ANNUALE PROPRIO CONTO CON PORTATA < A 
KG. 3000 P 

                 49,57  

AUTOVEICOLI DI PROPRIETA', PUBBLICITA' 
ANNUALE PROPRIO CONTO CON PORTATA > A 
KG. 3000 P 

                 74,36  

MOTOVEICOLI E VEICOLI NON COMPRESI NEI 
PUNTI PRECEDENTI, PUBBLICITA' ANNUALE 
PROPRIO CONTO P 

                 24,78  

PUBBLICITA' EFFETTUATA MEDIANTE 
DISTRIBUZIONE DI MANIFESTINI O ALTRO 
MATERIALE, AL GIORNO E A PERSONA T 

                   2,58  

PUBBLICITA' FONICA T                    7,12  
PUBBLICITA' EFFETTUATA CON STRISCIONI 
CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE PER 
OGNI 15 GIORNI O FRAZIONE T 

                 11,36  

CATEGORIE DI SUOLO PUBBLICO P - PERMANENTE 
T - TEMPORANEA 

TARIFFA CANONE 
UNICO 

OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO GENERICA 
AL MQ ALL'ANNO P                  20,00  

OCCUPAZIONI SOTTOSUOLO SOPRA SUOLO 
STRADALE AL KM LINEARE ALL'ANNO P                200,00  

OCCUPAZIONI SOTTOSUOLO SOPRA SUOLO AL 
MQ ALL'ANNO P                  20,00  

OCCUPAZIONE CON IMPIANTI A FUNE E SIMILI 
PER IL TRASPORTO PERSONE E MERCI AL KM 
LINEARE FINO A 5 KM A KM LINEARE P 

                 60,00  

OCCUPAZIONE CON IMPIANTI A FUNE E SIMILI 
PER IL TRASPORTO PERSONE E MERCI AL KM 
LINEARE OLTRE I 5 KM A KM LINEARE P 

                 71,00  

OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA 
AL MQ T                    1,00  

OCCUPAZIONI SOTTOSUOLO SOPRA SUOLO AL 
MQ AL GIORNO T                    0,50  

OCCUPAZIONI SOTTOSUOLO SOPRA SUOLO 
FINO A 1 KM LINEARE DI DURATA NON 
SUPERIORE A 30GG -A KM LINEARE - 
FORFETTARIO PER IL PERIODO DI 
OCCUPAZIONE T 

                   6,00  

OCCUPAZIONE SUOLO CAVI E CONDUTTURE 
UTENZE PUBBLICI SERVIZI A UTENZA 
ALL'ANNO E 

                   1,50  



 
TARIFFE E COEFFICIENTI CANONE UNICO PATRIMONIALE AREE MERCATO - 

ESERCIZIO 2024 

CATEGORIA DI 
ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA - 
OCCUPAZIONE SUOLO 

PUBBLICO 

P - 
PERMANEN

TE 
 T - 

TEMPORAN
EA 

TARIFFA 
CANONE 
UNICO 

 TARIFFA 
GIORNALIERA 

AMBULANTI 
CON 

CONVENZIONE 
(PIU' DI 30 
PRESENZE 
ALL'ANNO)  

 TARIFFA 
GIORNALI

ERA 
AMBULAN

TI 
SPUNTIST

I    

OCCUPAZIONE SUOLO 
TARIFFA GIORNALIERA 
BANCHI BENI DUREVOLI 
DALLE 07.00 ALLE 13.00 - 
SPUNTISTI AL MQ AL 
GIORNO periodo 1° ottobre – 31 
maggio  T 

                
0,50                         

0,25  

OCCUPAZIONE SUOLO 
TARIFFA GIORNALIERA 
BANCHI ALIMENTARI E 
FIORAI DALLE 07.00 ALLE 
13.00 - SPUNTISTI AL MQ AL 
GIORNO periodo 1° ottobre – 31 
maggio  T 

                
0,50                         

0,25  

OCCUPAZIONE SUOLO 
TARIFFA GIORNALIERA 
BANCHI BENI DUREVOLI 
DALLE 07.00 ALLE 13.00 
CON CONVENZIONE AL MQ 
AL GIORNO periodo 1° ottobre 
– 31 maggio  T 

                
0,50                          0,13    

OCCUPAZIONE SUOLO 
TARIFFA GIORNALIERA 
BANCHI GENERI 
ALIMENTARI E FIORAI 
DALLE 07.00 ALLE 13.00 
CON CONVENZIONE AL MQ 
AL GIORNO      periodo 1° 
ottobre – 31 maggio  T 

                
0,50                          0,13    

OCCUPAZIONE SUOLO 
TARIFFA GIORNALIERA 
BANCHI BENI DUREVOLI 
DALLE 07.00 ALLE 13.00 - 
SPUNTISTI AL MQ AL 
GIORNO periodo 1° giugno – 30 
settembre  T 

                
1,00                         

0,50  

OCCUPAZIONE SUOLO 
TARIFFA GIORNALIERA 
BANCHI ALIMENTARI E 
FIORAI DALLE 07.00 ALLE 
13.00 - SPUNTISTI AL MQ AL 
GIORNO periodo 1° giugno – 30 
settembre  T 

                
1,00                         

0,50  

OCCUPAZIONE SUOLO 
TARIFFA GIORNALIERA 
BANCHI BENI DUREVOLI 
DALLE 07.00 ALLE 13.00 
CON CONVENZIONE AL MQ 
AL GIORNO periodo 1° giugno 
– 30 settembre  T 

                
1,00                          0,25    



OCCUPAZIONE SUOLO 
TARIFFA GIORNALIERA 
BANCHI GENERI 
ALIMENTARI E FIORAI 
DALLE 07.00 ALLE 13.00 
CON CONVENZIONE AL MQ 
AL GIORNO periodo 1° giugno 
– 30 settembre  T 

                
1,00                          0,25    

* I VALORI INDICATI NON 
COMPRENDONO LA TARI 
GIORNALIERA     

Richiamati: 
 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), di cui al Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, recante “Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta”; 
 lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 in data 

02.04.2020, entrato in vigore il 05.05.2020, successivamente modificato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 46 in data 10.11.2020, in vigore dal 17.12.2020; 

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 
09.08.2018, divenuta esecutiva in data 21.08.2018; 

 il Regolamento disciplinante lo svolgimento delle sedute della Giunta comunale in videoconferenza, 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale, n. 28 del 10.11.2022; 

 il Decreto del Sindaco n. 2 del 25.01.2022, recante “Attribuzione della responsabilità del Servizio 
Finanziario alla dott.ssa Viola Jaccond, categoria D - profilo istruttore amministrativo-contabile, a far 
data dal 01.02.2022”. 

Atteso che il Responsabile del servizio finanziario, ha espresso il parere favorevole di regolarità tecnica 
della proposta, ai sensi degli articoli 49 e 147/bis del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 49/bis, 
comma 2, della l.r. 54/98.  

Atteso che il Responsabile del servizio finanziario ha espresso il parere favorevole in merito alla 
regolarità contabile della proposta, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000-TUEL e 
dell’articolo 5, comma 1, lett. B) del vigente Regolamento di contabilità. 

Atteso che il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi dell’articolo 
49bis, comma 1, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e dell’art. 3, comma 4, della legge regionale 
23 luglio 2010, n. 22.  

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

2. Approvare, le tariffe del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria, come di seguito riportato: 
TARIFFE E COEFFICIENTI CANONE UNICO ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE E PUBBLICHE 

AFFISSIONI - ESERCIZIO 2024 

CATEGORIA DI ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA  

P - PERMANENTE 
T - TEMPORANEA 

TARIFFA CANONE UNICO 
AL MQ 

PUBBLICITA' - INSEGNE ANNUALE - INSEGNE  P                  11,36  
 
PUBBLICITA'- INSEGNE ANNUALE - INSEGNE 
OLTRE I 5,5 MQ E FINO AI 8,5 P                  17,04  

PUBBLICITA'- INSEGNE ANNUALE - INSEGNE 
OLTRE I 8,5 MQ P                  22,72  

PUBBLICITA' - INSEGNE MENSILE  T                    1,14  
PUBBLICITA'- INSEGNE MENSILE - INSEGNE 
OLTRE I 5,5 MQ E FINO AI 8,5 T                    1,71  

PUBBLICITA'- INSEGNE MENSILE - INSEGNE 
OLTRE I 8,5 MQ T                    2,28  

PUBBLICITA' - INSEGNE ANNUALE - INSEGNE - 
LUMINOSA O ILLUMINATA P                  22,72  



PUBBLICITA'- INSEGNE ANNUALE - INSEGNE 
OLTRE I 5,5 MQ E FINO AI 8,5 - LUMINOSA O 
ILLUMINATA P 

                 28,40  

PUBBLICITA'- INSEGNE ANNUALE - INSEGNE 
OLTRE I 8,5 MQ - LUMINOSA O ILLUMINATA P                  34,08  

PUBBLICITA' - INSEGNE MENSILE - LUMINOSA 
O ILLUMINATA T                    2,28  

PUBBLICITA'- INSEGNE MENSILE - INSEGNE 
OLTRE I 5,5 MQ E FINO AI 8,5 - LUMINOSA O 
ILLUMINATA T 

                   2,85  

PUBBLICITA'- INSEGNE MENSILE - INSEGNE 
OLTRE I 8,5 MQ - LUMINOSA O ILLUMINATA T                    3,42  

DISPLAY LUMINOSI  P                  33,05  
DISPLAY LUMINOSI OLTRE   I 5,5 MQ E FINO AI 
8,5 MQ P                  49,58  

DISPLAY LUMINOSI OLTRE   I 8,5 MQ P                  66,10  

DISPLAY LUMINOSI - DURATA 1 MESE T                    3,31  
DISPLAY LUMINOSI OLTRE   I 5,5 MQ E FINO AI 
8,5 MQ - DURATA 1 MESE T                    4,97  

DISPLAY LUMINOSI OLTRE   I 8,5 MQ - DURATA 
1 MESE T                    6,62  

PUBBLICITA' EFFETTUATA A MEZZO DI 
APPARECCHI AMPLIFICATORI T                    6,19  

PUBBLICITA' EFFETTUATA CON PROIEZIONI 
GIONALIERA T                    2,06  

PUBBLICITA' CON PALLONI FRENATI P                  24,79  

PUBBLICITA' CON AEROMOBILI P                  49,57  
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA', PUBBLICITA' 
ANNUALE PROPRIO CONTO CON PORTATA < A 
KG. 3000 P 

                 49,57  

AUTOVEICOLI DI PROPRIETA', PUBBLICITA' 
ANNUALE PROPRIO CONTO CON PORTATA > A 
KG. 3000 P 

                 74,36  

MOTOVEICOLI E VEICOLI NON COMPRESI NEI 
PUNTI PRECEDENTI, PUBBLICITA' ANNUALE 
PROPRIO CONTO P 

                 24,78  

PUBBLICITA' EFFETTUATA MEDIANTE 
DISTRIBUZIONE DI MANIFESTINI O ALTRO 
MATERIALE, AL GIORNO E A PERSONA T 

                   2,58  

PUBBLICITA' FONICA T                    7,12  
PUBBLICITA' EFFETTUATA CON STRISCIONI 
CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE PER 
OGNI 15 GIORNI O FRAZIONE T 

                 11,36  

CATEGORIE DI SUOLO PUBBLICO P - PERMANENTE 
T - TEMPORANEA TARIFFA CANONE UNICO 

OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO GENERICA 
AL MQ ALL'ANNO P                  20,00  

OCCUPAZIONI SOTTOSUOLO SOPRA SUOLO 
STRADALE AL KM LINEARE ALL'ANNO P                200,00  

OCCUPAZIONI SOTTOSUOLO SOPRA SUOLO AL 
MQ ALL'ANNO P                  20,00  

OCCUPAZIONE CON IMPIANTI A FUNE E SIMILI 
PER IL TRASPORTO PERSONE E MERCI AL KM 
LINEARE FINO A 5 KM A KM LINEARE P 

                 60,00  

OCCUPAZIONE CON IMPIANTI A FUNE E SIMILI 
PER IL TRASPORTO PERSONE E MERCI AL KM 
LINEARE OLTRE I 5 KM A KM LINEARE P 

                 71,00  

OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA T                    1,00  



AL MQ 
OCCUPAZIONI SOTTOSUOLO SOPRA SUOLO AL 
MQ AL GIORNO T                    0,50  

OCCUPAZIONI SOTTOSUOLO SOPRA SUOLO 
FINO A 1 KM LINEARE DI DURATA NON 
SUPERIORE A 30GG -A KM LINEARE - 
FORFETTARIO PER IL PERIODO DI 
OCCUPAZIONE T 

                   6,00  

OCCUPAZIONE SUOLO CAVI E CONDUTTURE 
UTENZE PUBBLICI SERVIZI A UTENZA 
ALL'ANNO E 

                   1,50  

 

TARIFFE E COEFFICIENTI CANONE UNICO PATRIMONIALE AREE MERCATO - ESERCIZIO 2024 

CATEGORIA DI ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA - OCCUPAZIONE 

SUOLO PUBBLICO 

P - 
PERMANEN

TE 
 T - 

TEMPORAN
EA 

TARIFFA 
CANONE 
UNICO 

 TARIFFA 
GIORNALIERA 

AMBULANTI 
CON 

CONVENZIONE 
(PIU' DI 30 
PRESENZE 
ALL'ANNO)  

 TARIFFA 
GIORNALI

ERA 
AMBULAN

TI 
SPUNTIST

I    

OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA 
GIORNALIERA BANCHI BENI 
DUREVOLI DALLE 07.00 ALLE 13.00 - 
SPUNTISTI AL MQ AL GIORNO periodo 
1° ottobre – 31 maggio  T 

                
0,50                         

0,25  

OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA 
GIORNALIERA BANCHI ALIMENTARI E 
FIORAI DALLE 07.00 ALLE 13.00 - 
SPUNTISTI AL MQ AL GIORNO periodo 
1° ottobre – 31 maggio  T 

                
0,50                         

0,25  

OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA 
GIORNALIERA BANCHI BENI 
DUREVOLI DALLE 07.00 ALLE 13.00 
CON CONVENZIONE AL MQ AL 
GIORNO periodo 1° ottobre – 31 maggio  T 

                
0,50                          0,13    

OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA 
GIORNALIERA BANCHI GENERI 
ALIMENTARI E FIORAI DALLE 07.00 
ALLE 13.00 CON CONVENZIONE AL MQ 
AL GIORNO      periodo 1° ottobre – 31 
maggio  T 

                
0,50                          0,13    

OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA 
GIORNALIERA BANCHI BENI 
DUREVOLI DALLE 07.00 ALLE 13.00 - 
SPUNTISTI AL MQ AL GIORNO periodo 
1° giugno – 30 settembre  T 

                
1,00                         

0,50  

OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA 
GIORNALIERA BANCHI ALIMENTARI E 
FIORAI DALLE 07.00 ALLE 13.00 - 
SPUNTISTI AL MQ AL GIORNO periodo 
1° giugno – 30 settembre  T 

                
1,00                         

0,50  

OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA 
GIORNALIERA BANCHI BENI 
DUREVOLI DALLE 07.00 ALLE 13.00 
CON CONVENZIONE AL MQ AL 
GIORNO periodo 1° giugno – 30 settembre  T 

                
1,00                          0,25    

OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA 
GIORNALIERA BANCHI GENERI 
ALIMENTARI E FIORAI DALLE 07.00 T 

                
1,00                          0,25    



ALLE 13.00 CON CONVENZIONE AL MQ 
AL GIORNO periodo 1° giugno – 30 
settembre  
* I VALORI INDICATI NON 
COMPRENDONO LA TARI GIORNALIERA     

 
3. Trasmettere la presente deliberazione al concessionario M.T. S.p.A. e agli uffici comunali 

competenti. 

 



Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
(Mattia ALLIOD) 

__________________________________ 

IL SEGRETARIO  
(Stefania ROLLANDOZ) 

____________________________ 
 

 
 

Il responsabile del servizio finanziario: 
 

 X   Rilascia il parere di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D.lgs. 
267/2000-TUEL e dell’articolo 5, comma 1, lett. B) del vigente Regolamento di contabilità. 

     Rilascia il parere favorevole di copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, 
del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 5, comma 1, lett. A) del vigente Regolamento di 
contabilità. 

     Dichiara, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lett. B), punto B1 del regolamento comunale di 
contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile. 

                                                                                         Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                        (Viola JACCOND) 

 

Il responsabile del servizio interessato, esprime il parere favorevole di regolarità tecnica della 
proposta, ai sensi degli articoli 49 e 147/bis del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 49/bis, 
comma 2, del l.r. 54/98. 

                                                                                         Il Responsabile del servizio interessato 
                                                                                        (Viola JACCOND) 

 
Il Segretario esprime il parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi dell’articolo 49bis, 
comma 1, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e dell’art. 3, comma 4, della legge 
regionale 23 luglio 2010, n. 22. 

Gressoney-Saint-Jean, lì 23/11/2023                       Il Segretario 
(Stefania ROLLANDOZ) 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio 
il 24/11/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’articolo 52/bis, comma 1 
della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 
Gressoney-Saint-Jean, lì 24/11/2023 Il Responsabile 

(Monica MALIS) 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, a norma 
dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54.  

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 24/11/2023 Il Segretario 

(Stefania ROLLANDOZ) 
 

 
 
  


